致力工业通信 助力中国智造
SG100系列脉冲型交流伺服驱动器
使用手册
天津滨海新区三格电子科技有限公司
致力工业通信 助力中国智造
安全注意事项
在产品存放、安装、配线、运行、检查或维修前 ，用户必须熟悉并遵守
以下重要事项 ，以确保安全地使用本产品。

致力工业通信 助力中国智造
- 9 -
2.2 伺服驱动器命名规则
SG100 - P - S - 750 - M17S - XX
① -② -③ -④ - ⑤ - ⑥
序号 含义
① SG100经济款，SG200性能款
② P 是脉冲型
③ S是220V
④ 功率 ，400 ：0.4KW；750: 0.75KW；1000: 1KW；
⑤ M17S磁编码器 17位 单圈，M17D是磁编码器 17位是多圈，O25是光编码
2500线
⑥ 特殊规格：客户定制
致力工业通信 助力中国智造
- 15 -
2.3 伺服电机命名规则
SM100 - 80 - 5 - 1 - 01 - 048 - 30 - 30M17S - X
① -② -③ -④ -⑤ - ⑥ -⑦ - ⑧ - ⑨
序号 含义
① SM100(servo motor 100 )经济款
② 机座号：60(mm) ；80(mm)；110(mm)；130(mm)。
③ 极对数。
④
电压，1(110V 单相)、2(220V 三相)、3(380V 三相)。
⑤
功率 ，01: 100W/02: 200W /04: 400W/ 07: 750W/08: 850W/ 10:
1000W/13: 1300 /15: 1500/20: 2000W/30 :3000W
⑥
转矩 ，*0.1Nm 48**0.1Nm=4.8Nm。
⑦ 转速 ，*100RPM 30*100RPM=3000RPM。
⑧ M17S磁编码器 17位 单圈，M17D是磁编码器 17位是多圈，O25是光编码
2500线。
⑨ 有X带刹车，N没有不带刹车。
致力工业通信 助力中国智造
- 15 -
第三章 驱动器与电机尺寸
3.1 驱动器尺寸
00
图 3.1 SG100-P-S系列外形尺寸图（400瓦的驱动器不带散热风扇）
3.2 电机尺寸
● 60 机座电机的安装尺寸见图 3.2
致力工业通信 助力中国智造
- 15 -
图 3.2 60 电机尺寸图
● 80 机座电机的安装尺寸见图 3.3
图 3.3 80 电机尺寸图
致力工业通信 助力中国智造
- 15 -
第四章 驱动器系统接线与组成
4.1 伺服系统接线
4.1.1 伺服驱动器接线图
图 4.1 SG100-P-S伺服系统接线图
致力工业通信 助力中国智造
- 15 -
4.1.2 接线说明
接线注意事项：
※电缆长度，指令电缆 3m以内，编码器长度 20m以内。
※检查 L1,L2的电源和接线是否正确，如只支持单相 220VAC的驱动器请勿接到380VAC的
电源上。
※电机输出 U、V、W端子相序，必须和驱动器相应端子一一对应，接错电机可能不转或者
飞车。不能用调换三相端子的方法来使电机反转，这一点与异步电机不同。
※由于伺服电机流过高频开关电流，因此漏电流相对较大，电机接地端子必须与伺服驱动器
接地端子PE连接一起并良好接地。
※装在输出信号的继电器，其吸收用的二极管的方向要连接正确，否则会造成故障，无法
输出信号。
※防止噪声产生的错误动作，请在电源上加入绝缘变压器及噪声滤波器等装置。
※请将动力线（电机线，电源线等的强电回路）与信号线相距 30cm以上来配线，不要放置
在同一配线管内。
※请安装非熔断型断路器使驱动器故障时能及时切断外部电源。
※因为伺服驱动器内部有大容量的电解电容，所以即使切断了电源，内部电路中仍有高电压
，在切断电源后，最少等待 5分钟以上才能接触驱动器和电机。
4.1.3 电线规格
连接端子 符号 电线规格
主电路电源 L1、L2 1.5~4mm2
电机连接端子 U、V、W 1.5~4mm2
致力工业通信 助力中国智造
- 15 -
接地端子 1.5~4mm2
控制信号端子 CN1 ≧0.14mm2(AWG26),含屏蔽线
编码器信号端子 CN2 ≧0.14mm2(AWG26),含屏蔽线
制动电阻端子 B、B1/P、B 1.5~4mm2
 编码器电缆必须使用双绞线。如果编码器电缆太长（ >20m)，会导致编码
器供电不足 ，其电源和地线可采用多线连接或使用粗电线。
致力工业通信 助力中国智造
- 18 -
4.2 伺服驱动器端子引脚分布